
ZARZĄDZENIE NR 0050.492.2022 
WÓJTA GMINY USTKA 

z dnia 10 lutego 2022 r. 

w sprawie ustalenia Regulaminu przyznawania środków na wspieranie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli szkół, dla których Gmina Ustka jest organem prowadzącym 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 roku 
poz. 1372, 1834),   § 2  Zarządzenia Nr  0050.481.2022 Wójta  Gminy Ustka z dnia 31 stycznia 2022 roku 
w sprawie  planu dofinansowania  form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty 
dofinansowania opłat pobieranych przez podmioty oraz form i specjalności kształcenia, na które 
dofinansowanie jest przyznawane na 2022 rok 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin przyznawania środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli 
szkół, dla których Gmina Ustka jest organem prowadzącym, stanowiący załącznik do niniejszego Zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu  Oświaty Urzędu Gminy Ustka. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem  podpisania.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0531CCD-F885-4B98-9461-B69B188C5EDC. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 0050.492.2022 

Wójta Gminy Ustka 

z dnia 10 lutego 2022 r. 

REGULAMIN 
przyznawania środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół, dla których Gmina 

Ustka jest organem prowadzącym 

§ 1. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) rozporządzeniu - rozumie się  przez to Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 
2019 roku w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 
szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1653); 

2) zarządzeniu - rozumie się przez to Zarządzenie nr 0050.481.2022 Wójta Gminy Ustka z dnia 31 stycznia 
2022 r. w sprawie  planu dofinansowania  form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej 
kwoty dofinansowania  opłat pobieranych  przez podmioty oraz form i specjalności kształcenia, na które 
dofinansowanie jest przyznawane na 2022 rok; 

3) regulaminie - rozumie się przez to  Regulamin przyznawania środków na wspieranie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli szkół, dla których Gmina Ustka jest organem prowadzącym,  stanowiący  
załącznik do  Zarządzenia Nr 0050.492.2022 Wójta Gminy Ustka  z dnia  10 lutego  2021 roku; 

4) dyrektorze placówki/dyrektorze szkoły – rozumie się przez to dyrektora szkoły podstawowej,  dla której 
Gmina Ustka jest organem prowadzącym. 

§ 2. 1. Z wnioskiem o dofinansowanie doskonalenia zawodowego w zakresie zdobywania kwalifikacji, 
pozwalających na uczenie drugiego czy trzeciego przedmiotu lub zezwalających na prowadzenie innych zajęć, 
a także umożliwiających wykonanie poleconych przez dyrektora szkoły zadań na rzecz edukacji uczniów może 
występować nauczyciel, który: 

1) jest zatrudniony w placówce zgodnie z wymaganymi kwalifikacjami; 

2) posiada co najmniej stopień nauczyciela kontraktowego; 

3) podnosi swoje kwalifikacje zgodnie z potrzebami kadrowymi placówki. 

2. Z wnioskiem o dofinansowanie doskonalenia zawodowego w zakresie podnoszenia kwalifikacji do 
prowadzenia zajęć może występować nauczyciel, który: 

1) jest zatrudniony w placówce zgodnie z wymaganymi kwalifikacjami; 

2) jest zatrudniony w placówkach oświatowych gminy w wymiarze łącznym co najmniej ½ etatu, a forma 
doskonalenia jest zgodna z potrzebami szkoły. 

§ 3. 1. Nauczyciele, którzy ubiegają się o dofinansowanie indywidualnego dokształcania składają do 
dyrektora placówki wniosek z załącznikami: 

1) potwierdzeniem uczestnictwa w danej formie kształcenia lub doskonalenia wystawionym przez 
organizatora; 

2) dowodem zapłaty potwierdzającym koszt kształcenia; 

2. Wzór wniosku stanowi załącznik Nr 1 do Regulaminu. 

3. W przypadku gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku, dofinansowaniu podlega tylko 
jeden z nich. 

4. Dofinansowanie nie dotyczy opłat za powtarzanie form kształcenia wskazanych w Zarządzeniu  Nr  
0050.481.2022 Wójta Gminy Ustka z dnia 31 stycznia 2022 roku w sprawie planu dofinansowania form 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez podmioty 
oraz form i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie  jest przyznawane na 2022 rok. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0531CCD-F885-4B98-9461-B69B188C5EDC. Podpisany Strona 1



5. Pracownik jest zobowiązany przedstawić Pracodawcy dokument potwierdzający ukończenie danej formy 
doskonalenia zawodowego, której dotyczyło dofinansowanie w terminie 14 dni od jej ukończenia. Pracodawca 
ma prawo żądać przedstawienia dokumentu potwierdzającego ukończenie formy doskonalenia zawodowego. 

6. Przyznane dofinansowanie podlega zwrotowi w przypadku: 

1) przerwania, z winy pracownika, studiów lub kursu przed ich ukończeniem; 

2) nieprzedstawienia przez pracownika dokumentu potwierdzającego ukończenie formy doskonalenia 
zawodowego; 

3) rozwiązania  umowy o pracę na wniosek nauczyciela lub w przypadku wygaśnięcia stosunku pracy z mocy 
prawa na podstawie art. 26 Karty Nauczyciela w ciągu 3 lat od chwili ukończenia formy kształcenia. 

7. Zwrot  przyznanego dofinansowania  następuje w terminie 14 dni, od dnia  powzięcia przez pracodawcę 
informacji o wystąpieniu  przesłanek zawartych w § 3 ust. 6 Regulaminu, na wskazane  przez pracodawcę  
placówki  konto. 

§ 4. 1. Dyrektor szkoły w terminie do 31 marca danego roku składa organowi prowadzącemu sprawozdanie 
ze sposobu wykorzystania środków przeznaczonych na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli 
w poprzednim roku budżetowym. 

2. Wzór sprawozdania stanowi załącznik Nr 2 do Regulaminu. 

§ 5. 1. Wniosek, o którym mowa w § 2 ust. 1 i 2, składa się w terminie do 31 marca lub 30 listopada 
2022 roku. 

2. Nauczyciel zajmujący stanowisko kierownicze składa do organu prowadzącego wniosek                 
o dofinansowanie udziału w doskonaleniu zawodowym w terminie określonym w ust. 1. 

3. Decyzję o przyznaniu dofinansowania nauczycielowi podejmuje Wójt Gminy Ustka, po pozytywnym 
zaopiniowaniu wniosku przez komisję powołaną przez Wójta Gminy Ustka w drodze zarządzenia. 

§ 6. 1. Ustala się następującą maksymalną wysokość dofinansowania poniesionych kosztów z tytułu 
doskonalenia zawodowego nauczycieli: 

1) opłaty pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli za studia podyplomowe, kursy 
kwalifikacyjne i doskonalące do wysokości kwoty określonej w zarządzeniu; 

2) w wysokości opłaty za udział w seminariach, szkoleniach, konferencjach szkoleniowych czy innych 
formach realizowanych na podstawie skierowania wójta gminy lub dyrektora szkoły; 

3) w wysokości kosztów opłat związanych z organizacją szkoleń rad pedagogicznych, organizacją doradztwa 
metodycznego oraz przygotowywaniem materiałów szkoleniowych. 

2. Podstawę do wypłaty dofinansowania stanowi faktura lub rachunek wystawiony przez podmioty 
świadczące usługi w zakresie kształcenia. 

§ 7. Dyrektor szkoły zapoznaje radę pedagogiczną z treścią Regulaminu oraz sprawozdaniem składanym 
corocznie organowi prowadzącemu.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0531CCD-F885-4B98-9461-B69B188C5EDC. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do 

do Regulamunu przyznawania 

środków na wspieranie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli szkół, dla których Gmina Ustka 

jest organem prowadzącym 

WNIOSEK 
o przyznanie dofinansowania na doskonalenie zawodowe nauczycieli 

1. Imię i nazwisko: ........................................................................................................................ 

 Nazwa i adres szkoły: ............................................................................................................... 

2. Aktualny poziom wykształcenia (pełna nazwa uczelni – ukończony kierunek): 

 ........................................................................................................................................................ 

....................................................................................................................................................... 

3. Nauczany przedmiot(y):  ....................................................................................................................... 

Staż pracy na stanowisku nauczyciela ogółem: ........................... w obecnej szkole: ................... 

Obecny wymiar zatrudnienia w szkole w Gminie Ustka: 

1) ......................................................................................................................................................... 

2) ............................................................................................................................................................ 

3) ..................................................................................................................................................... 

4. Informacja o  formie doskonalenia zawodowego,  o której dofinansowanie ubiega się nauczyciel: 

1) pełna  nazwa i adres zakładu kształcenia: 

...................................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................................ 

2) forma doskonalenia zawodowego (w przypadku studiów należy podać kierunek rodzaj studiów: 
licencjackie, magisterskie, magisterskie uzupełniające, podyplomowe) 

........................................................................................................................................................ 

........................................................................................................................................................ 

3) liczba  semestrów ogółem: ....................... 

4) wysokość opłat, o których mowa w § 2 pkt 1 lit a rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej  z dnia  
23 sierpnia 2019 roku w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych 
celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1653) 

5) wysokość kosztów o których mowa w § 2 pkt 3  rozporządzenia  Ministra Edukacji Narodowej  z dnia  
23 sierpnia 2019 roku w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych 
celów szkolenia branżowego oraz trybu  i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe - 
dotyczy  kosztów  pobieranych za formy doskonalenia zawodowego nauczycieli (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1653) 

6) formy doskonalenia nauczyciela:  ........................................... 

7) kwalifikacje uzyskane po zakończeniu doskonalenia zawodowego: 

  ..................................................................................................................................................... 

...................................................................................................................................................... 

5. Uzasadnienie przydatności w pracy zawodowej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0531CCD-F885-4B98-9461-B69B188C5EDC. Podpisany Strona 1



.............................................................................................................................................................. 

............................................................................................................................................................ 

................................ 

podpis nauczyciela 

Załączniki: 

...............................................................................…………………………………………………….…….. 

................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................. 

………………………………………………………………………………………………………………. 

Oświadczenie nauczyciela 

Niniejszym oświadczam, że zapoznałem(am) się z „Regulaminem przyznawania środków na wspieranie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół...”.  

W przypadku określonym w § 3 ust. 6 ww. Regulaminu, zobowiązuję się niezwłocznie zwrócić otrzymaną 
kwotę dofinansowania.  

                                                                                                             ..........................................  

podpis nauczyciela 

6. Opinia dyrektora szkoły (dla dyrektora szkoły opinia Wójta Gminy Ustka) w zakresie zgodności  
z potrzebami szkoły. 

.................................................................................................................................................... 

...................................................... 

pieczęć i podpis dyrektora 

7. Opinia Komisji powołanej przez Wójta Gminy. 

................................................................................................................................................. 

8. Informacja o przyznanym dofinansowaniu  (wypełnia organ przyznający dofinansowanie) Przyznano/ 
nie przyznano* dofinansowanie na (wymienić formę doskonalenia zawodowego i  podać  zakład kształcenia)  

................................................................................................................................................... kwota 
dofinansowania: ............................................................................................................. 

....................................................... 

podpis przewodniczącego komisji

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0531CCD-F885-4B98-9461-B69B188C5EDC. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do 

do Regulamunu przyznawania 

środków na wspieranie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli szkół, dla których Gmina Ustka 

jest organem prowadzącym 

Sprawozdanie dyrektora szkoły 

ze sposobu wykorzystania środków przeznaczonych na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli 

za rok budżetowy …............... 

L.p.  Zadanie  Wyszczególnienie  Termin  
 wykonania  

zadania  

Doskonalenie 
planowane/ 

nieplanowane  

1. Organizacja doradztwa 
metodycznego   

   

2. Szkolenia, seminaria, warsztaty 
metodyczne, konferencje 
szkoleniowe, kursy 
kwalifikacyjne, studia 
licencjackie, magisterskie, 
magisterskie uzupełniające, 
podyplomowe i inne formy 
doskonalenia nauczycieli  

   

3. Szkolenia rad pedagogicznych     

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0531CCD-F885-4B98-9461-B69B188C5EDC. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 4

	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6 Punkt 3

	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 7

	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 7

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Ustęp 3 Punkt 3

	Załącznik 1 Ustęp 4
	Załącznik 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Ustęp 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Ustęp 4 Punkt 3
	Załącznik 1 Ustęp 4 Punkt 4
	Załącznik 1 Ustęp 4 Punkt 5
	Załącznik 1 Ustęp 4 Punkt 6
	Załącznik 1 Ustęp 4 Punkt 7

	Załącznik 1 Ustęp 5
	Załącznik 1 Ustęp 6
	Załącznik 1 Ustęp 7
	Załącznik 1 Ustęp 8

	Załącznik 2

